Reservatório medtronic minimed bomba 
de insulina 3 ml com 10 unidades 

03 315,50 946,50 

03 CX. Sensor Guardian 3 caixa com 5 unidades 03 2.611,73 7.835,19 
Valor total do Aditamento : R$ 13.169,40 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO 

Fica aditado o valor de R$ 13.169,40 (treze mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta 
centavos), passando o valor total do presente contrato para R$ 63.593,40 (sessenta e três 
mil, quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais não citadas no presente termo de 
aditamento. 

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições

[...]

18.846.221/0001-40 
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 013/2025 
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2025 
VIGÊNCIA: até 19 de março de 2026 
OBJETO: Aquisição de insumos de diabetes, provenientes de ordem judicial (Processo nº  
0001035-23.2023.8.26.0411). 

VALOR (R$): 13.169,40 (treze mil, cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos), na 
qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no 
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de